

2/2024

KONTIOLAHTI

TE-uudistus tuo työllisyyspalvelut omaan kuntaan

SIVU 2

**Kansainvälistä
kisatunnelmaa
ampumahiihdon
maailman-
cupissa**

SIVU 3

**Joulunavausta
vietetään
ampumahiihto-
stadionilla
3.12.2024**

SIVU 5

**Kontiolahti
valittiin
maakunnan
Vuoden 2024
Yrittäjyys-
kunnaksi**

SIVU 9

PÄÄTOIMITTAJA: Noora Alanko

TAITTO: Grano Oy

PAINO: PunaMusta Oy Joensuu

JAKELU: SSM Itä-Suomi Oy, 7 057 kpl

JUTUT: Kontiolahden kunnan lehtitiimi

KUVAT:

Kansi ja s. 2, 10, 11, 12: Noora Alanko

s. 3 Esa Kinnunen

s. 4 Kaas Graphics

s. 5 MagnumLive kuvapankki ja

Jani Penttinen

s. 6-7 K. Parkkinen

s. 8 Henna Rynnänen ja Jyri Keronen

s. 9 Sarita Kortelainen ja

Pohjois-Karjalan Yrittäjät

s. 10 Varpu Kuivalainen

s. 11 Kontiolahden lukio



Painotuotteet
4041-0619



KOLUMNI

Palveluja työelämää varten lähellä sinua!

Tuntuuko usein siltä, että nykyään kaikki asiakaspalvelijat ovat vain chattibotteja nettisivun laidassa automaattisine vastauksineen? Onko sinusta vaikeaa navigoida yksin työelämän ja koulutuksien aallokoissa? Oletko nuori ja pohditko pääsi puhki, mikä koulutusala voisi sinulle sopia? Harkitsetko ammatinvaihtoa tai yrittäjyyttä? Oletko työtön työnhakija ja tarvitset tukea työnhakuusi?

Nyt sinun ei tarvitse enää miettiä näitä asioita yksin tai turvautua tekoälyn geneerisiin vastauksiin vaan voit tulla juttusille Luotsin palveluneuvojan kanssa omassa kotikunnassasi! Mutta mikä ihmeen Luotsi – liittykö se jotenkin merenkulkuun?

Palvelupiste Luotsi rantautui syyskuussa Kontiolahden kunnantalolle. Luotsi on paikka, johon voi tulla työhön, koulutukseen tai uran suunnitteluun liittyvissä kysymyksissä. Luotsin palveluneuvojan kanssa voit muun muassa laatia ansioluetteloita, kirjoittaa työhakemuksia, etsiä työpaikkoja ja saada muuta henkilökohtaista käytännön apua työ- ja koulutusasioissa. Palvelupisteet palvelevat myös työnantajia, jotka tarjoavat työllistymismahdollisuuksia ja tarvitsevat työvoimaa. Varsinaisen yrityksen perustamiseen ja yritysten rekrytointiin liittyvän neuvonnan hoitaa jatkossakin Kontioloikka Oy, josta löytyy asiantuntevaa palvelua niin aloittaville kuin jo toiminnassa oleville yrityksille.

Joskus oman urapolun suunnittelu voi tuntua suorastaan myrskyiseltä merenkäynniltä tai pauhaavalta koskelta, jossa ei kuule edes omia ajatuksiaan – yhdessä Luotsin palveluneuvojan kanssa löydät soljuvamman uoman kohti koulutusta ja työelämää!

Tiesitkö? TE-uudistus tuo kaikki työllisyyspalvelut omaan kuntaan vuoden 2025 alussa. Palvelut järjestetään yhteistyössä muiden Pohjois-Karjalan kuntien kanssa ja yhdessä kunnat muodostavatkin Pohjois-Karjalan työllisyysalueen. Luotsi Kontiolahden kanssa samoissa tiloissa toimii myös työkkäri, ihan niin kuin kuntakokeilunkin aikana. Digitaaliset palvelut toimivat edelleen **tyomarkkinatori.fi**-sivuston kautta, ja Työmarkkinatori onkin töiden ja tekijöiden kohtaamispaikka. TE-uudistuksesta johtuen TE-palvelujen puhelinnumerot vaihtuvat vuoden vaihteessa, joten seuraathan tiedotustamme verkkosivuilla. Otathan myös haltuun sometilimme Facebookissa @Kontiolahden Työllisyyspalvelut sekä Instagramissa @kontiolahti_tyollisyys!

Tavataan työ- ja elinkeinoasioissa Kontiolahden kunnantalolla!

Marianne Ruhanen

Luotsin palveluneuvoja



Ampumahiihdon maailmancup avataan jälleen Kontiolahdella

Kontiolahti avaa ampumahiihdon maailmancupin nyt viidettä kertaa. Lumivarmana kisapaikkana Kontiolahti on viime vuosina vuorotellut Ruotsin Östersundin kanssa maailmancupin avaajana.

Kontiolahti tunnetaan kansallisesti ja kansainvälisestikin ampumahiihdosta. Tänä vuonna maailmancupin avausviikko sisältää seitsemän kilpailupäivää ja kymmenen kilpailutapahtumaa. Kisarupeama alkaa lauantaina 30.11. parisekaviestillä sekä seka-viestillä ja päättyy sunnuntaina 8.12. yhteislähtökilpailuihin.

Maailmancupin avausviikon valmistelut on aloitettu jo vuoden 2024 alussa. Kontiolahden maailmancupin järjestelystä vastaa Kontiolahden Urheilijat ry alueellisen yhteistyöverkoston kanssa. Maailmancupin tekemiseen osallistuu valmistelu- ja toteutusvaiheissa noin 600 vapaaehtoista, joita ilman tämän kokoluokan tapahtumaa olisi mahdotonta järjestää.

KISATORIN UUDET TUULET

Uutuutena tämän vuoden maailmancupissa on kaikille avoin kisatorni. Pääsyliput tarkastetaan vasta katsomoihin mennessä, mikä mahdollistaa kaikille avoimen kisatunnelman kokemisen esimerkiksi yleisöteltan screeniltä kilpailu- ja seuraten ja virvokkeita nauttien.

– Lämpimät ruoat kisatorilla tuottaa paikallinen Joen Ruokapriha Oy ja Kontiolahden Urheilijoilla on fanituotteiden Outlet-piste. Muilla pisteillä myydään esimerkiksi elintarvikkeita, käsitöitä, tekstiilejä tai esitellään omaa toimintaa, kertoo tapahtuman johtaja **Sami Leinonen** Kontiolahden Urheilijoista.

Tänä vuonna myös Kontiolahden kunnan joulunavaus järjestetään maailmancupin yhteydessä tiistaina 3.12. Niin kisoihin kuin joulunavaukseen voi tulla maksuttomilla yleisökuljetuksilla Kontiolahdelta ja Joensuusta. Kaikkina kisapäivinä yleisökuljetukset lähtevät ampumahiihtostadionille kolmesta eri paikasta: Joensuun keskustasta Torikadulta, Kontiolahden kirkonkylältä linja-autoasemalta ja Lehmosta Lehmon koulun pysäkiltä.

Kontiolahden kunnalla on oma esittelypiste kisatorilla koko tapahtumaviikon ajan. Esittelypisteellä voit muun muassa tutustua kunnan palveluihin, pyöräyttää onnenpyörää ja hakea kisakatsomoon kasvomaalauksia, joita Kontiolahden lukion

Krakovan leirikouluun suuntaavat opiskelijat toteuttavat.

KOTIYLEISÖN KANNUSTUS ON TÄRKEÄÄ

Urheilijoiden näkökulmasta kotimaan maailmancup-kilpailu on tärkeä näyttöpaikka tuleviin maailmancupin kilpailuihin. Suomen ampumahiihdon maajoukkueurheilijoista useat asuvat Joensuun seudulla. Kunnan markkinointikumppanusurheilija **Tero Seppälä** on yksi maajoukkueen kantavista voimista myös alkavalla kaudella

– Treenikausi on ollut edellisuotta paljon ehjempi ja tavoitteena on jatkaa hyvällä uralla myös läpi talven haastaen maailmancupin kärkinimiä joka viikko. Kausi on mukava aloittaa kotistadionilta suomalaisten katsojien kannustamana! Luvassa on todella kattava ja mielenkiintoinen kisa-ohjelma, josta nähdään heti, missä mennään henkilökohtaisilla matkoilla sekä viesteissä, Seppälä kertoo.

Tulethan sinäkin kannustamaan suomalaisurheilijoita hyvin suoriin ja kokemaan kansainvälistä kilpailutunnelmaa!

Rakennamme tulevaa: kaavoituksen painopisteet

Kaavoituskatsaus on laadittu vuosille 2024–2025. Katsauksessa kerrotaan muun muassa kaavoituksen tulevan vuoden hankkeista.

YLEISKAAVOITUS

Joensuun seudun yleiskaava 2040 on käynnistynyt. Tämä oikeusvaikutteinen yleiskaava korvaa nykyisen Joensuun seudun yleiskaavan 2020 sekä suunnittelualueen oikeusvaikutuksettomat kaavat. Kaava laaditaan viiden kunnan – Joensuun, Kontiolahden, Liperin, Outokummun ja Polvijärven – alueelle. Yleiskaava asettaa tavoitteellisen yhdyskuntarakenteen vuoteen 2040 mennessä. Kaavan tavoitteena on suunnitella ja ohjata laajoja ylikunnallisia maankäytön kokonaisuuksia.

Höytiäisen rantaosayleiskaava on vireillä kaavoittamattomille Höytiäisen rannoille. Rantaosayleiskaavan tarkoituksena on määrittää rantarakentamisen määrä ja laatu sekä säilyttää riittävästi vapaata rantaviivaa. Kaava-alueelta on tehty luontoselvityksiä vuosien 2022–2023 aikana. Loppuvuoteen 2024 mennessä tehdään kaavan käynnistämispäätös ja asetetaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtäville.

Kirkonkylän osayleiskaavaan liittyvät valmistelu- ja selvitystyöt on tarkoitus käynnistää vuoden 2025 aikana. Kirkonkylä on strategisen yleiskaavan mukainen kehittämissuunnitelma nähtäville. Yleiskaavalla osoitetaan uudet ase-

makaavoitettavat asuinalueet sekä aluevaraukset palveluille, elinkeino- ja virkistystyölle.

Vuosien 2023–2024 aikana valmistuneita osayleiskaavoja ovat **Paiholan osayleiskaavamuutos**, **Lehmon osayleiskaava** sekä **Kyyrön suon osayleiskaava** aurinkovoimalahankkeen mahdollistamiseksi.

ASEMAKAAVOITUS

Vanhan Lehmon asemakaavamuutos ja -laajennus on käynnistetty vuonna 2015. Vanha Lehmo on jo rakennettu aluetta, joten rakennuspaikkojen määrää ei juurikaan lisätä. Luonnos saadaan nähtäville kevään 2025 aikana.

Kruunurannan asemakaavamuutos koskee entiselle varuskunnan asuinalueelle laaditun asemakaavan muutosta ja laajennusta. Muutoksella päivitetään kaavaa vastaamaan toteutunutta tilannetta katu- ja asuinkorttelialueiden osalta sekä muuttaa korttelin 708 rakentamaton pohjoisosa erillispientalojen korttelialueeksi. Kaavaluonnosta työstetään loppuvuoden 2024 aikana.

Kontiolahden ulkoilukeskuksen eli ampumahiihtostadionin ympäristöön laaditaan asemakaava. Tavoitteena on mahdollistaa AH-stadionina tunnetun alueen kehittämistä ympärivuotiseen toimintaan ja lisätä tunnettuutta koko seudun ulkoilukeskuksena ja vahvistaa asemaa myös matkailun näkökulmasta. AH-keskuksen kehittämisessä lähtökohtana on pidetty kilpailutoiminnan ja sen kehittämisen turvaamista sekä Kontiorannan matkailualueen ja AH-keskuksen välisten yhteyksien parantamista.

Lehmonlammen työpaikka-alueelle on valmisteltu kaavarunkoluonnosta. Alueelle on myös tehty hulevesiselvityksiä ja maaperätutkimuksia.

Asemakaavojen osalta työn alla on myös **kirkonkylän sote-aseman rakentamiseen liittyvä asemakaavan**

tarkistus. Lähitulevaisuudessa pienempiä kaavahankkeita ovat muun muassa liikenteen sujuvoittamiseen liittyvä **Kruununtien ja Ruottisenahonkadun risteuksen kiertoliittymän mahdollistava asemakaavamuutos** sekä **Kontioniemen vanhan varuskunnan työpaikka-alueelle käynnistettävä asemakaavalaajennus**.

Vuosien 2023–2024 aikana valmistuneita asemakaavoja ovat **Lamminrannan sekä Lehmonkankaan asemakaavamuutokset ja -laajennukset**, joilla laajennetaan olemassa olevia asuinalueita.

MAANKÄYTÖN TOTEUTTAMISOHJELMA

Vuonna 2022 laadittiin ensimmäistä kertaa ohjeellinen maankäytön toteuttamisohjelma, joka toimii myös kunnan kaavoitusohjelmaksi. Se on osa kunnan maapolitiikkaa ja ohjaa kunnan maankäytön toteuttamista sekä siihen liittyvää päätöksentekoa.

Toteuttamisohjelmassa esitetään suunnitelma asunto- ja työpaikkatuotannon kohdistumisesta viiden, jopa kymmenen vuoden aikajaksolla. Lisäksi siinä esitetään tavoitteita maankäytön suunnittelusta, maanhankinnasta, kaavoituksesta sekä tonttien luovutuksesta. Ohjelma ottaa huomioon myös ilmastomuutoksen hillitsemisen vähähiilisen rakentamisen ja ekologisen kompensaation avulla. Ohjelmaa päivitetään vuosina 2024–2025.

MISTÄ TONTTEJA LUOVUTETAAN?

Ensi vuoden tontinluovutukset keskittyvät Heikinpeltoon, Soralaan, Kruunurantaan ja Kärkeen. Lisäksi Lamminrannan ja Lehmonkankaan tontteja on tarkoitus avata hakuun. Haettavana on myös kymmenkunta tilavaa tonttia haja-asutusalueilla.

www.kontiolahti.fi/tontit



JOULU

Kontiolahden kunnan joulunavaus ampumahiihtostadionilla

Kontiolahden kunnan joulunavaus järjestetään tänä vuonna ampumahiihtostadionilla tiistaina 3.12.2024. Tapahtumalla tuodaan joulutunnelmaa ampumahiihdon maailmancup-avaukseen ja yleisö pääsee alueelle sekä joulutorille maksutta.

Kisa-alueen portit avautuvat klo 15 ja samalla pyörähtää käyntiin myös joulutori. Torialueella on tarjolla paikallisia käsitöitä ja joulukoristeita sekä paikallisten yhdistysten ja yritysten esittelypisteitä. Perheen pienimmille on luvassa myös toiminnallisia pisteitä ja kasvomaalausta.

Tapahtumassa on tarjolla jouluisia esityksiä ja tietenkin kaikilla on mahdollisuus tavata **Joulupukki**. Joululavalla on nähtävänä **Joulupukin, Mestaritontun ja Karri Kalkkunan joulushow** kaksi kertaa illan aikana klo 16.30–17.00 ja klo 19.05–19.35.

Joulupukin, Mestaritontun ja Karri Kalkkunan joulushow sisältää perinteisiä jouluelementtejä sekä kosolti uutta ennennäkemätöntä ihmeteltävää. Jos luulit tuntevasi Joulupukin ja ystävät, sinulla on todennäköisesti edessäsi yllätyksiä! Luvassa on



räppäävä, kitaraa, mandoliinia ja noitarumpua soittava joulupukki sekä ihmeellisiä taikatemppuja ja lapsia osallistavaa hauskuutta.

Joulupukin tapaaminen on mahdollista aina esitysten jälkeen.

Tapahtumassa on koettavissa joulushown välissä myös tuliesitys klo 18, kun joensuulainen tuliduo tarjoaa elämyksellisen hetken tulitaitteen lumoissa mukaansatempaavan musiikin siivittämänä. **Tulen tanssi**-esitys on kaunis yhdistelmä tanssia sekä näyttäviä temppuja ja siitä hehkuu ilo ja lämpö. Tanssiesityksen kesto on noin 15 minuuttia ja sopii kaikenikäisille katsojille.

Joulunavauksen juontaa kunnan oma **Tonttu Tomera**.

KOHOKOHTA

Petri Laaksosen joulukonsertti



Kontiolahden kunnan eläkeläisneuvosto järjestää yhteistyössä kunnan kulttuuripalveluiden ja Kontiolahden ev.lut. seurakunnan kanssa maksuttoman joulukonsertin kunnan ikäihmisille ke 4.12.2024 klo 16 Kontiolahden kirkossa.

Ainutlaatuisen laulaja-säveltäjän kynästä ovat lähtöisin niin kansanlauluksi nousut Täällä Pohjantähden alla kuin euroviisuhitit Eläköön elämä, Sata salamaa, Oot voimani mun sekä lukuisa määrä suosittuja iskelmiä, joululauluja, hengellistä musiikkia, klassikkorunoilijoiden teksteihin sävellettyjä laulelmia unohtamatta.

Petri Laaksosen joulukonsertissa saadaan kuulla joulun klassikkosävelmiä sekä elämänmakuisia joululauluja tuoreella tavalla toteutettuna. Ohjelmassa ovat tutut kappaleet Lumivalkeaa, Talven syliin, Pellavapään joulu, Sydämessäni on taivas, Riemuitkaa ja Talvi-illan hiljaisuus.

Laaksonen on pidetty esiintyjä niin konserttisaleissa kuin kirkoissakin. Hänen lauluissaan yhdistyvät tarttuva melodisuus sekä vahva musiikin harmonian intensiivisyys, jotka pitävät kuulijan otteessaan. Välttömänä esiintyjänä ja sielukkaana tulkitsijana vahvan ja persoonallisen äänen omaava Laaksonen jättää harvoin kuulijoitaan kylmäksi.

Joulunavauksen aikataulu tiistaina 3.12.

Klo 15.00 Kisa-alueen portit aukeavat ja joulutori avautuu

Klo 16.30–17.00 Joulupukin, Mestaritontun ja Karri Kalkkunan joulushow

Klo 18.00–18.15 Tulen tanssi

Klo 19.05–19.35 Joulupukin, Mestaritontun ja Karri Kalkkunan joulushow

Klo 20.00 Tapahtuma päättyy

MAKSUTTOMAT KISABUSSIT

Kyytiin ja kyydistä voi nousta myös reitin varrella.

Lehmo

Lehmon koulun pysäkki, Kylmäojantie 6

Tulo: 14.40–16.45 Paluu: 19.00–20.00

Kontiolahden kirkonkylä

Kontiolahden linja-autoasema, Puistotie

Tulo: 14.40–16.45 Paluu: 19.00–20.00

Lisätietoja yleiskuljetuksista ja reiteistä:





AMPUMAHIIHDON MAAILMANCUP KONTIOLAHEDELLA 30.11.-8.12.2024

VIIKKO-OHJELMA

KONTIOLAHTI

1.12. Polku joulun

Lehmon koulu, Kylmäojantie 6, Kontiolahti

- Klo 15.00–18.00 Joulumyyjäiset ja kahvio, tempurata ja muuta kivaa ohjelmaa lapsille
- Klo 17.00 Kauneimmat joululaulut liikuntasalissa

3.12. Joulunavaus

Ampumahiihtostadion, Napakypintie 24, Kontiolahti

- Joulutori klo 15.00
- Myyntikojuja ja ohjelmaa lavalla klo 16.30–17.00 ja klo 19.05–19.35
- Joulupukin, Mestaritontun ja Karri Kalkkunan joulushow sekä tuliduo esitys Tulen tanssi

4.12. Petri Laaksosen joulukonsertti

Kontiolahden ev.lut.kirkko, Kirkkotie 6, Kontiolahti

- Klo 16.00, maksuton

5.12. Muistojen Raja -museo

Jääkärintie 21, Kontiolahti

- Avoinna klo 12.00–19.00

5.12. Itsenäisyyspäivän Sotatie -retki Ilomantsiin

- Klo 7.30–16.00, hinta 89 €
- Lähtö Joensuusta
- Viimeinen ilmoittautumispäivä ja lisätiedot 28.11.2024 mennessä ajh-helps@hotmail.com tai 0400 674 908

7.12. Pohjois-Karjalan maakunnalliset Erätulet

Ampumahiihtostadion, Napakypintie 24, Kontiolahti

- Klo 16.30 alkaen
- Tapahtumassa palkitaan vuoden eränkävijä, kalamies, nuori eränkävijä sekä eräkoira

Kahvilat ja ravintolat

Kahvila Kakkulaituri

Niemenkartontie 4, Paihola

- Paiholan linnan 1. kerroksessa, paikan päällä opastus tiloihin
- Avoinna ma-la klo 11.00–17.00

Kahvila Rosalinda

Keskuskatu 14, Kontiolahti

- Avoinna ma-pe klo 6.00–15.00

Kontiolomat

Kontioniementie 26 A, Kontiolahti

- Avoinna joka päivä klo 7.00–21.00
- Aamupala klo 7.00–9.00, ennakoilmoittautuminen, puh. 044 045 6110 tai info@kontiolomat.fi
- Thai lounasbuffet klo 11.00–14.00
- Päivällinen klo 18.00–20.00, ennakoilmoittautuminen puh. 044 045 6110 tai info@kontiolomat.fi
- Pitsaa klo 11.00–21.00

Avantosaunat

Paiholan maisemasauna

Nekkilänahontie 10, Paihola

- Avoinna joka päivä klo 8.00–22.00
- Koodilla Ampumahiihto –15 % alennus
- Varaa sauna www.paihola.fi/sauna

Kontiolahden avantouimarit

Järvenlaskuntie 3, Kontioniemi

Sauna lämmin

- La 30.11. klo 17.00–20.00
- Ti 3.12. klo 17.00–20.00
- To 5.12. klo 17.00–20.00
- La 7.12. klo 15.00–20.00

Kertamaksu 5 € käteisellä saunan eteisen lippaaseen ja nimi laitetaan lippaan vieressä olevaan listaan

JOENSUU

29.11. Kerubi LIVE

Joensuu Arena, Mehtimäenaukio 2, Joensuu

- Ovet auki klo 17.00

Lisätiedot ja liput: www.kerubilive.fi

30.11. Unholy Winter Fest

Joensuu Arena, Mehtimäenaukio 2, Joensuu

- Ovet auki klo 16.30

Lisätiedot ja liput: www.uwf.fi

28.11.–1.12. Visual Festival

Taidepuutarha Botania, Heinäpurontie 70, Joensuu

- Klo 15.00–22.00

Lisätiedot ja liput: www.visualfestival.fi

6.–8.12. Areenan joulumarkkinat

Joensuu Arena, Mehtimäenaukio 2, Joensuu

- Vapaa pääsy

Lisätiedot: www.markkina.net/joensuu

29.–30.11. Cinemare

Elokuvateatterikeskus Tapio, Kauppakatu 27 ja Kino Sihis, Koskikatu 8, Joensuu

Lisätiedot ja liput: www.cinemare.fi

30.11. ja 5.12. Joensuun kaupunginteatteri: Kultainen Vasikka

Rantakatu 20, Joensuu, Suuri näyttämö

- 30.11. klo 13.00 ja 17.00
- 5.12. klo 18.00

Lisätiedot ja liput: www.joensuunteatteri.fi

5.12. Joensuun kaupunginteatteri: Meille käy hyvin

Rantakatu 20, Joensuu, Pieni näyttämö

- Klo 18.30

Lisätiedot ja liput: www.joensuunteatteri.fi

30.11. Autiotalo – musikaali Dingo-huumasta

Carelia-sali, Yliopistokatu 4, Joensuu

- Klo 18.00

Lisätiedot ja liput:

www.musiikkiteatteri.fi/ohjelmisto/autiotalo

5.12. Raskasta Joulua 20 vuotta – akustinen juhlakonsertti

Joensuu kirkko, Papinkatu 1, Joensuu

- Klo 19.00

Lisätiedot ja liput: raskastajoulua.com

7.12. Suvi Teräsniska – Tämä maailma tarvitsee joulun

Joensuun kirkko, Papinkatu 1, Joensuu

- Klo 18.00

Liput: www.lippu.fi/artist/suvi-terasnisika

8.12. Erja Lyytinen & Friends: Blue Christmas

Carelia-sali, Yliopistokatu 4, Joensuu

- Klo 19.00

Liput: www.lippu.fi/artist/erjalyytinenfriends

MUITA JOULUISIA TAPAHTUMIA

La 14.12. klo 10–15

Paiholan Joulumyyjäiset, Paiholan sairaalan ent. kanttiinissa

Pe 20.12. klo 17–18

Eläinten joulurauhan julistus
Selkie Green Carella

KATSO MUUT TAPAHTUMAT
tapahtumat.pohjois-karjala.fi



VOIMAVARA

Kontiolahdelle kulttuuriohjelma vuosille 2026–2030



Viimeinen uinti -elokuvan kuvaukset Kontiorannassa vuonna 2021.

Kunnan edellinen kulttuuristrategia oli voimassa vuosina 2008–2015. Kuluneiden vuosien aikana on tapahtunut suuria muutoksia, jotka vaikuttavat palvelujen järjestämiseen. Muun muassa hyvinvointialueuudistus ja kunnan oman organisaatorakenteen muuttuminen ovat tuoneet tarpeen kulttuuripalvelujen tarkastelulle ja uusien toimintamuotojen löytämiselle.

Ohjelman pohjana oleva laki kuntien kulttuuritoiminnasta määrittää tavoitteet kuntien kulttuuripalveluille. Tavoitteena on tukea ihmisten mahdollisuuksia luovaan ilmaisuun ja toimintaan sekä kulttuurin ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen; edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen; vahvistaa väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin; luoda edellytyksiä paikallisen ja alueellisen elinvoiman kehittymiselle ja sitä tukevalle luovalle toiminnalle kulttuurin ja taiteen keinoin. Kunnan tulee näitä tehtäviä ja niihin liittyviä palveluita järjestäessään ottaa huomioon paikalliset olosuhteet ja voimavarat sekä eri väestöryhmien tarpeet.

Kunta pyytää kuntalaisia osallistumaan kulttuuriohjelman tekemiseen omia ajatuksiaan jakamalla. Tarkoituksena on löytää kuntalaisten tahtotila kulttuuripalveluiden tuottamiseen ja löytää yhteinen suunta, jota kohti Kontiolahden kulttuurielämää kehitetään jatkossa.

Järjestämme työpajoja kylillä ja taajamissa, ja kutsumme niihin eri sidosryhmiä, järjestöjä sekä kaikkia kuntalaisia mukaan. Kunnan nettisivuille on avautunut kysely, johon voit käydä vastaamassa osoitteessa www.kontiolahti.fi/kulttuurikysely.

SÄHKÖISET PALVELUT

Kirjaston e-palvelut tuovat viihteen kotiin



Vaara-kirjastoissa otettiin kevään aikana käyttöön kaksi omalla laitteella käytettävää uutta e-palvelua: valtakunnallinen E-kirjasto ja elokuvapalvelu Cineast. Uusien maksuttomien palvelujen myötä voivat kirjaston asiakkaat kotisohvalta käsin katsella elokuvia, lukea lehtiä ja kirjoja tai vaikka lähteä lenkille kuunnellen samalla e-äänikirjaa.

E-kirjastosta löydät esimerkiksi **lida Turpeisen** kehitetyn historiallisen romaanin *Elolliset*. Laajasta lehtikokoelmasta mainittakoon *Suomen kuvalehti*, *Anna* ja *Tekniikan maailma*. Aineistoja hankitaan jatkuvasti lisää suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi, joten uutta luettavaa ja kuunneltavaa tulee viikoittain.

E-kirjasto eroaa kaupallisista e-kirjapalveluista maksuttomuuden lisäksi siinä, että e-kirjastossa lukuoikeuksia on rajallinen määrä. Suosituimpiin kirjoihin voi kuitenkin tehdä varauksia. Aineistoja voi lainata käyttöönsä kahdeksi viikoksi, jonka jälkeen ne palautuvat automaattisesti. E-kirjastoa käytetään mobiililaitteella, johon se ladataan laitteen sovelluskaupasta. E-kirjasto-sovellukseen kirjaudutaan omilla pankkitunnuksilla.

Cineastin kautta voivat Vaara-kirjastojen asiakkaat katsoa sekä viime vuosien lasten ja aikuisten hittielokuvia että vanhempia laatu elokuvia. Cineast-elokuvapalvelua voi käyttää joko Cineast-sovelluksesta tai selaimen kautta osoitteessa **cineast.fi**. Palvelun käyttöön tarvitaan vain Vaara-kirjastojen kirjastokortin numero ja salasana.

Kirjaston henkilökunta auttaa mielellään sekä Cineastin että E-kirjaston käytössä.

YRITYSPALVELUT

Kontiolahtelaisten yritysten tukena

Kontiolahden Yrityspalvelu Oy ja Kontiolahden kunnan kehitysyritys Kontionloikka Oy palvelevat kaiken kokoisia yrityksiä koko yrityksen elinkaaren ajan Kontiolahdella.

Aloittaville yrityksille Kontionloikka tarjoaa alkuneuvontaa ja apua yrityksen perustamiseen. Toimivia yrityksiä autamme mm. rahoitushakemuksissa, rekrytoinnissa, kansainvälistymisessä, talousasioissa ja johtamisessa. Yrityksen omistajanvaihdoksissa auttaminen kuuluu palveluihimme ja kaikenlaisiin yrityksen kehittämisasioihin yritykset saavat sparrausta. Vastaamme Kontionloikassa Kontiolahden alueen matkailukehittämisestä ja matkailumarkkinoinnista. Kontionloikassa hallinnoidaan myös hankkeita. Tällä hetkellä menossa ovat Kontiolahden matkailuekosysteemin kansainvälistymishanke sekä Yritysten vastuullisuuden ja digitaalisuuden kehityshanke Kontiolahdella. Molemmissa hankkeissa yritysten kehittäminen on tärkeässä roolissa.

Kontiolahden Yrityspalvelu Oy rakennuttaa ja hallinnoi liikekiinteistöjä Kontiolahden alueella. Kun yrityksesi sijoittuu Kontiolahdelle, saat palvelua uusien tilojen rahoittamisvaihtoehtojen kartoittamisessa, rakentamisen ammattilaisten etsimisessä ja parhaan mahdollisen rakennustontin kartoittamisessa. Tarjolla on vapaita tontteja ja liiketiloja hyvillä sijainneilla.

Ota rohkeasti yhteyttä yrityksesi kehittämiseen liittyvissä asioissa. Autamme sinua mielellämme!

Sarita Kortelainen

Yritysvalmentaja

sarita.kortelainen@kontiolahti.fi

puh. 050 576 8020



YRITTÄJYYSKALPINTOJA

Pohjois-Karjalan Yrittäjät palkitsi Kontiolahden kunnan Maakunnan Vuoden 2024 Yrittäjyyskunta -palkinnolla 2.10.2024 Kolilla.

Kontiolahden kunta, Kontiolahden kunnan kehitysyritys Kontionloikka Oy ja Kontiolahden Yrittäjät ry järjestivät Yrittäjäiltoja 1.11.2024, joissa juhlustettiin kontiolahtelaisia yrityksiä sekä palkittiin:

- Loistoyritys 2024: **Facelimage Oy**, palkinnon myöntää Kontiolahden kunnan kehitysyritys Kontionloikka Oy.
- Innostava Yritys 2024: **Itä-Suomen Pieneläintuhkaamo Oy**, palkinnon myöntää Kontiolahden kunnan, Kontionloikan sekä Kontiolahden Yrittäjien yhteinen elinvoimaryhmä.
- Vuoden 2024 Yritys: **Konditoria Rosalinda**, palkinnon myöntää Kontiolahden Yrittäjät ry.
- Suomen Yrittäjien pronssinen järjestöansiomerkki: **Jarkko Peiponen ja Annu Räsänen**.
- Suomen Yrittäjien hopeinen järjestöansiomerkki **Sari Kaija**.
- Kontiolahden Yrittäjien muistaminen: **Annamari Kärki**.
- Kontiolahden Yrittäjien Pelin henki -palkinto: **Eila Arveli**.

KONTIOLAHDEN YRITTÄJÄT RY

Yrittäjyyden positiivista pohinää



Kontiolahden Yrittäjät ry:n puheenjohtajana on 6. elokuuta 2024 alkaen toiminut yrittäjä **Niina Kovalainen**.

– Jo tässä ajassa on ollut ihana nähdä olemassa oleva synergia Kontiolahden kunnan ja kunnan kehitysyritys Kontionloikka Oy:n kanssa.

– Uskon, että Kontiolahdelle on vasta toimintaansa aloittavan yrittäjän helppo tulla, sillä täällä on valmiina kaikki tekemiseen tarvittavat palikat ja yhteistyömuodot, Kovalainen kuvailee.

Kontiolahden Yrittäjät ry tekee säännöllistä yhteistyötä kunnan ja Kontionloikka Oy:n kanssa.

– Meillä on elinvoimatyöryhmä, jossa yhdessä mietitään, mitä asioita edistetään, Kovalainen kertoo.

– Lisäksi kunnan 150-vuotisjuhluvuotena aloitetut, yhteistyössä toteutetut yritysvierailut jatkuvat edelleen. Yritysvierailuilla tulemme tutuksi yrittäjien kanssa ja jaamme tietoutta paikallisista toimijoista somekanavillamme.

– Näen tärkeänä, että tuomme yrittäjyyttä näkyväksi alueellamme. Haluan olla rakentamassa positiivista pohinää sekä yhteen puhaltamisen meininkiä!

Lähes 10 vuotta Kontiolahdella asuneella Kovalaisella on pitkä tausta yrittäjänä.

– Yrittäjäpolkuni alkoi jo vuonna 2007, jolloin lähdin mukaan markkinointipäälliköksi jalkaterapia-alan yritykseen. Sen jälkeen olen toiminut 17 vuotta terveysalalla lehtorina sekä vuodesta 2014 asti olen sivutoimisesti toiminnimellä tehnyt muun muassa tuotteistamista, myyntiä, markkinointia, kehittämistyötä sekä startuppien valmentamista.

– Viimeisimmät koulutukseni olen suunnannut valmentajuuteen liittyen ja tällä hetkellä valmennan esimerkiksi organisaatioille ja yrittäjille dialogia sekä johtamisen teemoja. Lisäksi on tulossa yrittäjille suunnattu kokonaisvaltainen hyvinvointivalmennus. Toimin myös kontiolahtelaisen **Field Studies Oy**:n kehityspäällikkönä, johon rakennamme upeiden tilojen ympärille yrityksille suunnattuja monipuolisia tuotepaketteja.

– Kontiolahden Yrittäjien puheenjohtajana haluaisin tuoda myös valmennusosaamista paikalliseen yrittäjätoimintaan, Kovalainen summaa.

Viskarit ja eskarit - vauhtia ja elämyksiä



Kontiolahden varhaiskasvatuksessa on viime vuosina muodostettu aiempaa useammin ryhmiä, joissa on esioppilaiden lisäksi myös vuotta nuorempia lapsia, ns. viskareita. Näin on saatu täytettyä esiopetusryhmiin jääneet vapaat paikat sekä päiväkodeista ja perhepäivähoidosta on vapautunut paikkoja pienemmille lapsille. Eskari-viskari-pedagogiikkaa on kunnassa kehitetty valtakunnallisen kaksivuotisen esiopetuskokeilun hengessä.

Kulhon koulun päiväkodissa muutokseen suhtaudutaan positiivisesti. Ryhmän varhaiskasvatuksen opettajilla **Varpu Kuivalaisella** ja **Jonna Väänäsellä** on toiminnasta vain hyvää sanottavaa: arki on saatu suunniteltua

toimivaksi ja monenlaista toimintaa toteutetaan yhtenä ryhmänä.

Myös ryhmän lapset ovat viskareiden ja eskareiden yhteistoiminnasta innoissaan. Monen lapsen mielestä parasta on ollut saada uusia kavereita. Eskarit iloitsevat myös siitä, että tutut päiväkotikaverit ovat samassa ryhmässä, eivätkä jääneet vanhaan päiväkotiin. Mieluisia ovat olleet erityisesti yhteiset liikuntatunnit sekä leikit ulkona ja sisällä.

Yhteisen toiminnan antoisuus tiivistyy hyvin erään viskarin toteutumukseen: ”Ei ois kiva olla vaan näin pienellä porukalla”, tarkoittaen pelkkää viskariryhmää. Isommalla porukalla moni asia on hausempaa – myös oppiminen.

VAIKUTTAMINEN

Mahdollisuus vaikuttaa nuorten asioihin

Rohkea kertomaan mielipiteitä, osaa kuunnella muita ja kantaa vastuuta. Idearikas ja suvaitsevainen.

Näin Kontiolahden yhtenäiskoulun yläluokkien oppilaskunnan hallituksen puheenjohtaja **Friida Pajula** hallituskavereineen luonnehtii oppilaskunnan hallituksen jäsenen ominaisuuksia.

Kontiolahden yhtenäiskoulussa toimii sekä ala- että yläluokkien oppilaskunnan hallitukset, ja niiden jäsenet toimivat koko koulun oppilaiden eli oppilaskunnan jäsenten äänenä. Hallituksessa nuoret pääsevätkin konkreettisesti vaikuttamaan kouluarjen asioihin: he laativat lukuvuodeksi oppilaskunnan toimintasuunnitelman, ideoivat ja toteuttavat koululaisten

tapahtumia ja järjestävät kioskitoimintaa. He myös osallistuvat reksikahveille, jolloin keskustellaan esimerkiksi nuoria mietityttävistä asioista.

Syksyisin ja keväisin järjestetään TUOPPI-leiri, johon yläluokkien oppilaskunnan hallitus osallistuu yhdessä tukioppilaiden kanssa. Kouluarjessa tukioppilaiden tehtävänä on esimerkiksi turvallisen ja myönteisen kouluilmapiirin vahvistaminen sekä oppilaiden osallistaminen. He vahvistavat oppilaiden osallisuutta sekä ehkäisevät kiusaamista ja yksinäisyyttä. Lokakuun lopussa 2024 Hirvirannassa järjestetyllä leirillä nuoret kouluttautuivat ja ryhmäytyivät tukari- ja hallitustoimintaa varten.

– Parasta tukioppilaana olemisessä on, kun saa olla alempiluokkalaisten oppilaille tukena ja turvallisenä ihmisenä, jonka luokse on helppo tulla juttelemaan, kuvailee tukioppilas **Linda Lukkarinen**.

– Tukioppilastoiminnassa mukana oleminen opettaa tärkeitä taitoja myös tulevaisuuden opiskelu- ja työelävää varten, kertoo tukioppilas **Kati Leppänen**.



Yläkoulun oppilaskunnan hallituksen jäseniä TUOPPI-leirillä lokakuussa 2024.

HANKE

Koulunuorisotyöntekijä mukana nuorten arjessa



I tä-Suomen aluehallintoviraston myöntämällä hankerahoituksella on tehty Kontiolahden koululla koulunuorisotyötä syksystä 2023 alkaen. Hankkeen tavoitteena on ollut kohdata nuoria heidän päivittäisessä toimintaympäristössään koululla ja edistää yhteisöllisyyttä erilaisin toiminnoin.

Maaliskuusta 2024 lähtien koulunuorisotyöntekijän tehtävää on hoitanut **Ville Muikku** Kontiolahden nuorisopalveluista. Hän on järjestänyt koululla päivittäistä välituntitoimintaa yläkoulun oppilaille siihen erikseen varatussa luokassa, josta löytyy mm. sohva ja säkkituoli, kahvin- ja vedenkeitin, mikroaaltouuni ja pöytiä sekä erilaisia pelejä.

Välituntitoiminta on ollut suosittua pitkillä ruokavälitunneilla. Kevään aikana toimintaan osallistui enimmillään noin 60 oppilasta päivässä. Syksyn alussa toiminta oli hetken hiljaisempaa, kunnes uudet 7.-luokkalaiset löysivät mukaan. Syksyn ennätyspäivänä välituntitoimintaan osallistui 67 oppilasta. Koulunuorisotyöntekijä on kohdannut oppilaita välituntitoiminnan lisäksi myös muilla lyhyemmällä välitunneilla ja osallistunut mahdollisuuksien mukaan myös oppitunneille. Koulunuorisotyön tavoitteena on ollut olla helposti nuorten tavoitettavissa koulupäivien aikana.

Välituntitoiminnan lisäksi koulunuorisotyöntekijä on tehnyt nuorisopalvelujen toimintoja tutuksi koululaisille. Oppilaat ovat käyneet tutustumassa nuorisotaloon yhdessä oppilaanohjaajien kanssa, ja koulunuorisotyöntekijä on ollut mukana järjestämässä uusien 7.-luokkalaisten ryhmäytymispäiviä. Koulunuorisotyöntekijä on myös ollut nuorten tavattavissa koulupäivien jälkeen kirkonkylän nuorisotalolla. Koulunuorisotyön hanke päättyi lokakuun lopussa, mutta toiminta jatkuu kunnan omalla rahoituksella vuoden 2025 loppuun saakka.

RETKI

Kontiolahden lukion Lapin leirikoulu



Kontiolahden lukio on lähes 20 vuotta järjestänyt toisen vuosikurssin opiskelijoille Lapin leirikoulun. Leirikoulu kestää kuusi päivää ja sisältö on osa paikallisten valinnaisten opintojen opetussuunnitelmaa. Leirikoulu sisältää laajat, ainerajat ylittävät opintokokonaisuudet. Niinpä leirikoulussa ja kirjallisissa tehtävissä käsitellään muun muassa biologiaa, maantiedettä, Lapin historiaa, sotahistoriaa, saamelaisuutta, kuvataidetta, kulttuuria ja poronhoitoa.

Leirikoulun matkan aikana lukiolaiset tutustuvat esimerkiksi Raatteentien taisteluihin, Hiljaisen kansan installaatioon, saamelaismuseo Siidaan, porotalouteen ja Rovaniemen kaupunkiin.

Leirikoulun aikana vaellamme Saariselän tuntureilla, nukumme teltassa, valmistamme ruoat retkikeittimillä ja istumme iltanuotilla tarinoita kertoen. Vaellusosuus on samalla hyvä kokemus siitä, kuinka poikkeusoloissa voimme joutua toimimaan; yöpymään ulkona, valmistamaan ruokamme maastossa, tulemaan toimeen ilman sähköä tai kännykkää.

Kun kysymme lukiosta valmistuvilta palautetta lukioajasta, nousee Lapin leirikoulu poikkeuksetta esiin yhtenä mieleenpainuvimmista muistoista. Opiskelijat arvostavat leirikoulussa koettua yhteisöllisyyttä. Mieleen jäävät Lapin tunturit, iltanuotiot ja vaelluksen jälkeinen voittajafilis.

Kontiolahden lukio on ainoa lukio, joka järjestää tällaisen leirikoulun koko ikäluokalle. Toki lukiomme ohjelmaan kuuluu myös Euroopan leirikoulu, kielten opintomatkat ja Erasmus-matkat, joihin kuka tahansa opiskelijoista voi hakeutua mukaan.

Ymmärrämme näiden opintomatkojen keskeisen merkityksen nuorille. Opintomatkat Lappiin tai Eurooppaan ovat osa kokemuksellista oppimista, jolloin näemme maailmaa oman elämämpiirimme ulkopuolelta.

JULKINEN TIEDOTE
KONTIOLAHDEN KUNTA

Keskuskatu 8
81100 Kontiolahti
p. 013 7341
f. 013 734 5328
etunimi.sukunimi@kontiolahti.fi
www.kontiolahti.fi

Facebookissa @kontiolahdenkunta
Instagramissa @kontiolahti_kunta
Youtubessa www.youtube.com/c/Kontiolahdenkunta1
LinkedInissä www.linkedin.com/company/kontiolahden-kunta

Kunnan tiedotelehteä jaetaan kotitalouksiin ja palvelupisteisiin sekä kesäisin mökkiläisille.

Lehti on luettavissa myös nettisivuillamme osoitteessa www.kontiolahti.fi/kontiolahti-lehti.
Voimme tarvittaessa lähettää lehden postissa, joten otathan yhteyttä: 050 574 9753,
noora.alanko@kontiolahti.fi.

Kunta- ja aluevaalit lähestyvät

Ensi keväänä käydään tuplavaalit, kun kunta- ja aluevaalit järjestetään samaan aikaan sunnuntaina 13.4.2025. Äänestämällä voit vaikuttaa siihen, ketkä päättävät Kontiolahden asioista seuraavat neljä vuotta ja ketkä edustavat kontiolahtelaisia Siun sote -hyvinvointialueen aluevaltuustossa tulevina vuosina.

Ennakoäänestys toteutetaan kotimaassa 2.–8.4.2025, tarkemmat tiedot äänestyspaikoista ja -ajoista ilmoitetaan myöhemmin.

Mikäli olet kiinnostunut asettumaan itse ehdolle, voit olla yhteydessä eri kontiolahtelaisiin puolueiden edustajiin tarkempien tietojen saamiseksi ehdolle asettumisesta. Jos olet kiinnostunut toimimaan vaalitoimitsijana äänestyspaikalla, voit ilmaista mielenkiintosi tehtäviä kohtaan joko puolueille tai kunnan vaaliyhteyshenkilölle. Lisätietoa vaaleista päivitetään kunnan verkkosivuille www.kontiolahti.fi/vaalit.